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Nr 121.

Godkänd av första kammaren den 2 maj 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 2 maj 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta 
motioner angående tjänstår sberäkning en för den pei'- 
sonal, som deltagit i yachten Fidras världsomsegling.

(Statsutskottets utlåtande nr 43.)

Till Konungen.

Uti tvenne inom riksdagen väckta likalydande motioner (I: 67 ocli II: 120) 
har hemställts, att riksdagen ville medgiva, att den personal tillhörande 
flottan, som deltagit i yachten Fidras världsomsegling, för uppflyttning till 
högre löneklass måtte få tillgodoräkna sig tiden från och med den 25 sep
tember 1920 till och med den 11 september 1922.

Vid bedömandet av denna fråga har riksdagen ansett, att avgörande 
betydelse bör tillmätas den omständigheten, att den i världsomseglingen 
deltagande personalen tillhörande flottan erhållit tjänstledighet (avsked från 
beställning på stat) vid en tidpunkt, då gällande bestämmelser, dock med 
undantag för föreskrifterna rörande tillfällig löneförbättring, medgåvo dem 
rätt att med bibehållen lönetur efter ledighetens slut återinträda i tjänst. 
Det förhållandet, att nya avlöningsbestämmelser, som icke ansetts medgiva 
sådan rätt, under deras bortovaro utfärdats, synes riksdagen icke skäligen 
böra föranleda, att de i avlöningshänseende för framtiden bliva sämre ställda 
än sina jämnåriga kamrater vid flottan. Riksdagen måste med hänsyn härtill 
finna starka billighetsskäl tala för motionärernas förslag.

Då det i myndigheternas i motionerna berörda yttranden rörande löne- 
tursrätten för ifrågavarande personal anförts, att ett medgivande i nu berörda 
fall kunde väntas komma att medföra vissa konsekvenser beträffande annan 
tjänstgöring, som, ehuru icke i statens tjänst utförd, kunde anses vara av 
värde för höjande av en militär beställningshavares utbildning och erfa
renhet, har riksdagen velat framhålla att, då riksdagen för sin del nu anser 
sig böra bifalla motionärernas förslag i fråga om tjänstårsberäkning för den 
i yachten Fidras världsomsegling deltagande personalen, riksdagen anser 
sådana särskilda omständigheter i detta fall föreligga, att ett beslut i sådan 
riktning icke lärer behöva prejudicerande inverka på bedömandet av andra 
lönetursspörsmål, som med det förevarande kunna anses äga större eller 
mindre likhet.
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På grund av vad riksdagen sålunda anfört, får riksdagen anmäla, att riks
dagen i anledning av förevarande motioner medgivit, att den personal tillhö
rande flottan, som deltagit i yachten Pidras världsomsegling, för uppflytt
ning till högre löneklass må tillgodoräknas tiden från och med den 25 sep
tember 1920 till och med den It september 1922.

Stockholm den 2 maj 1924.

Med undersåtlig vördnad.


